
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Gemma Beheer B.V. 01-10-2018 
 1

Blokenweg 1, 5165 NR Waspik
KvK 20082644

01-10-2018 
 1

Groothandel in huismeubilair; financiële holding; Groothandel, im- en export 
van meubelen en accessoires. Beheer- en beleggingsvennootschap.

01-10-2018 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2017 € -160.852,43

2015 € 489.415,00 € 1.750,00 € 330.344,00

2016 € 486.232,00 € -232.994,00 € 350.753,00

2014 € 255.452,00 € -39.336,00 € 172.569,00

Verslagnummer 9
Datum verslag 29-09-2021
Insolventienummer F.02/18/234
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000064866:F001
Datum uitspraak 28-08-2018

R-C mr. M.D.E. Leppens
Curator mr T.M. Schraven

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=c4c9acce-c3aa-e811-8102-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=7e591900-161c-e611-80cc-005056ac5ca6


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

De omzetgegevens en balanstotaal over 2017 zijn onbekend. Het over 2017 
aangegeven verlies is gebaseerd op interne conceptcijfers van gefailleerde.

01-10-2018 
 1

17 01-10-2018 
 1

€ 65.839,59 01-10-2018 
 1

€ 69.536,77 04-01-2019 
 2

€ 41.305,92 04-04-2019 
 3

€ 40.492,68 02-07-2019 
 4

€ 40.491,96 04-10-2019 
 5

€ 12.803,01 31-03-2020 
 6

€ 14.006,29 30-09-2020 
 7

€ 13.966,59 30-03-2021 
 8

€ 14.032,85 29-09-2021
 9



Verslagperiode

Bestede uren

van 
28-8-2018

t/m 
28-9-2018

01-10-2018 
 1

van 
4-7-2019

t/m 
3-1-2019

04-01-2019 
 2

van 
4-1-2019

t/m 
4-4-2019

04-04-2019 
 3

van 
5-4-2019

t/m 
3-7-2019

02-07-2019 
 4

van 
4-7-2019

t/m 
3-10-2019

04-10-2019 
 5

van 
4-10-2019

t/m 
22-3-2020

31-03-2020 
 6

van 
23-3-2020

t/m 
20-9-2020

30-09-2020 
 7

van 
21-9-2020

t/m 
19-3-2021

30-03-2021 
 8

van 
20-3-2021

t/m 
19-9-2021

29-09-2021
 9



Bestede uren

Toelichting bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 140 uur 29 min

2 155 uur 11 min

3 28 uur 6 min

4 17 uur 36 min

5 65 uur 38 min

6 78 uur 6 min

7 69 uur 24 min

8 37 uur 0 min

9 44 uur 12 min

totaal 635 uur 42 min

In de eerste verslagperiode zijn er 141 uren besteed. 
In de tweede verslagperiode zijn er 155,18 uren besteed. 

Het totaal aantal bestede uren is 296,18. 

04-01-2019 
 2

In de eerste verslagperiode zijn er 141 uren besteed. 
In de tweede verslagperiode zijn er 157,9 uren besteed. 
In de derde verslagperiode zijn er 28,1 uren besteed. 

Het totaal aantal bestede uren is 327 (t/m 3 april 2019) 

04-04-2019 
 3

In de vierde verslagperiode zijn er 17,36 uren besteed
In de derde verslagperiode zijn er 31,30 uren besteed. 
In de tweede verslagperiode zijn er 157,9 uren besteed.
In de eerste verslagperiode zijn er 141 uren besteed. 
 
Het totaal aantal bestede uren is 349,54 (t/m 2 juli 2019) 

02-07-2019 
 4

In totaliteit zijn tot en met verslagperiode 6 besteed: 485,06 uur. 31-03-2020 
 6

Totaal zijn tot en met verslagperiode 7 besteed: 554,30 uur. 30-09-2020 
 7

Totaal zijn tot en met verslagperiode 8 besteed: 594,24 uur. 30-03-2021 
 8

Totaal zijn tot en met verslagperiode 9 besteed: 635,42 uur. 29-09-2021
 9



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Bestuurder van Gemma Beheer B.V. is de heer J.M.H.T. Hitters. Als feitelijk 
bestuurder kan mogelijk worden aangemerkt de heer S. Valks.

01-10-2018 
 1

Er is een lopende procedure. Zie punt 9. 01-10-2018 
 1

Lopende procedure is geschorst. Zie punt 9. 02-07-2019 
 4

Zie punt 3.8. 01-10-2018 
 1

De huur wordt in overleg met de verhuurder zo snel mogelijk opgezegd. 01-10-2018 
 1

De huur is in overleg met de verhuurder beëindigd. Er loopt nog een discussie 
met betrekking tot goederen in het pand die door de verhuurder geclaimd 
worden. 

04-01-2019 
 2

De discussie met de verhuurder is beëindigd, het pand is op 20 november 2018 
opgeleverd. 

04-04-2019 
 3

De huur is beëindigd, het bedrijfspand is opgeleverd en de discussie met de 
verhuurder is beëindigd.

02-07-2019 
 4

Gefailleerde had last van een enorme crediteurenschuld en tegenvallende 
orderintake. Tot recentelijk hiervoor was één van de aandeelhouders in staat 
een dergelijke situatie financieel te ondersteunen. Deze faciliteit is onlangs 
weggevallen en derhalve is gefailleerde niet in staat haar verplichtingen 
jegens haar schuldeisers te voldoen.

01-10-2018 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden 
17

01-10-2018 
 1

Personeelsleden 
17

01-10-2018 
 1

Datum Aantal Toelichting

30-8-2018 17 na verkregen toestemming van de rechter-commissaris

totaal 17

Geen. 01-10-2018 
 1

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

N.v.t. 01-10-2018 
 1

N.v.t. 01-10-2018 
 1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Inventaris en handelsvoorraad € 60.000,00

totaal € 60.000,00 € 0,00

De inventaris bestaat uit apparatuur, machines, gereedschappen en overige 
roerende zaken.

01-10-2018 
 1

N.v.t. aangezien er geen zekerheden zijn op de roerende zaken. 01-10-2018 
 1

Afw ikkelen verkoop zoals genoemd in punt 3.3. in samenhang met punt 3.8. 01-10-2018 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

N.v.t. 01-10-2018 
 1

N.v.t. 01-10-2018 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

afvoeren (chemisch) afval € -15.000,00

Immateriele activa € 5.000,00

totaal € -10.000,00 € 0,00



Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De immateriële activa bestaat uit geplaatste orders, de goodwill, het 
klantenbestand, alle intellectuele eigendomsrechten, (licenties op, zo al 
mogelijk, de) software, telefoonnummers, domeinnamen (inclusief 
bijbehorende e-mailadressen) en alle daarmee verband houdende rechten.

Alle lopende verplichtingen, o.a. nutsvoorzieningen, verzekeringen, kosten ICT, 
komen vanaf datum overname voor rekening van de koper.

Ten aanzien van het (chemisch) afval draagt de koper zorg voor het afvoeren 
hiervan.

01-10-2018 
 1

Afw ikkelen verkoop zoals genoemd in punt 3.8. in samenhang met punt 3.3. 01-10-2018 
 1

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Boedeldebiteuren € 43.767,57 € 36.526,85 € 0,00

Prae-faillissement € 110.345,69 € 15.073,89 € 0,00

totaal € 154.113,26 € 51.600,74 € 0,00

Incasso debiteuren. 01-10-2018 
 1

Voortzetten debiteurenincasso. 04-01-2019 
 2

Curator zet debiteurenincasso voort. 04-10-2019 
 5

Debiteurenincasso loopt. 31-03-2020 
 6

5. Bank/Zekerheden



5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

€ 0,00

Toelichting vordering van bank(en) 
Conform opgaaf gefailleerde heeft de bank geen vordering.

01-10-2018 
 1

Wordt onderzocht. 01-10-2018 
 1

Leasecontracten zijn beëindigd. 04-01-2019 
 2



5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

Diverse crediteuren hebben een beroep op eigendomsvoorbehoud gedaan. De 
curator beoordeelt de stellingen van de crediteuren en w ikkelt deze af.

01-10-2018 
 1

Er lopen nog enkele discussies omtrent (voorbehouden) eigendommen. 04-01-2019 
 2

De meeste discussies zijn thans beëindigd. De erkende eigendommen zijn door 
de betreffende crediteuren opgehaald. 

04-04-2019 
 3

De discussies omtrent eigendomsvoorbehouden zijn beëindigd. Door diverse 
leveranciers en opdrachtgevers is het eigendom geclaimd van modellen en 
mallen. Deze claims zijn thans afgewikkeld. Een oud-medewerker van 
gefailleerde heeft een groot aantal bedrijfsmiddelen van gefailleerde geclaimd. 
De curator heeft deze claim betw ist. Deze discussie loopt vooralsnog.

02-07-2019 
 4

De curator is nog steeds met de oud-medewerker in overleg ten aanzien van 
diens eigendomsclaim. 

04-10-2019 
 5

De discussie met de oud-medewerker loopt nog. Afgesproken is dat de 
goederen die geclaimd worden, door de doorstarter worden vervoerd naar een 
neutrale opslagplaats. Nadat de goederen aldaar zijn opgeslagen, wordt de 
discussie voortgezet, al dan niet via een gerechtelijke procedure. De 
doorstarter heeft begin januari goederen in het magazijn geleverd. De oud-
medewerker claimt nu dat niet alle goederen zijn geleverd. Curator wacht op 
een inventarisatie van de ontbrekende goederen van de oud-medewerker.
Curator poogt met de betrokken partijen een bespreking te plannen en de 
discussie op te lossen.

31-03-2020 
 6

De curator is in gesprek met de oud-medewerker. De curator is thans in 
afwachting van nader aan te leveren bewijzen omtrent de eigendomsrechten 
van de oud-medewerker.

30-09-2020 
 7

De discussie inzake de eigendomsrechten van de oud-medewerkers is 
nagenoeg beëindigd.

30-03-2021 
 8

De discussie omtrent de eigendomsrechten van de oud-medewerker is 
beëindigd.

29-09-2021
 9

Er is tot op heden geen beroep gedaan op retentierechten. 01-10-2018 
 1

Er is tot op heden geen beroep gedaan op reclamerechten. 01-10-2018 
 1



5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

Toelichting 
N.v.t.

01-10-2018 
 1

Uitvoeren werkzaamheden zoals hiervoor vermeld. 01-10-2018 
 1

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

De eerste twee weken na faillissementsdatum zijn de activiteiten van 
gefailleerde gedeeltelijk voortgezet en zijn diverse orders uitgeleverd.

01-10-2018 
 1

Facturatie heeft plaatsgevonden. Zie ook punt 4.1. 01-10-2018 
 1

Geen. 01-10-2018 
 1

Doorstarten onderneming

De curator heeft op 25 september 2018 de activa en activiteiten van 
gefailleerde verkocht. De koper is voornemens om de onderneming/activiteiten 
van gefailleerde voort te zetten.

01-10-2018 
 1

Koper heeft de activiteiten inmiddels voortgezet. 04-01-2019 
 2

Er heeft een biedingsprocedure plaatsgevonden. Koper heeft het hoogste bod 
gedaan. Met koper is bovendien afgesproken dat hij minimaal vijf 
personeelsleden een arbeidsovereenkomst aanbiedt. De lusten en lasten van 
de activa zijn vanaf datum overname voor rekening en risico van koper.

01-10-2018 
 1



6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

€ 50.000,00

Toelichting 
Zie punten 3.3 en 3.8.

01-10-2018 
 1

Toelichting 
N.v.t.

01-10-2018 
 1

Geen 01-10-2018 
 1

7. Rechtmatigheid

Wordt onderzocht. 01-10-2018 
 1

2016: 7-12-2017
2015: 12-3-2017
2014: 22-6-2015

01-10-2018 
 1

Wordt onderzocht. 01-10-2018 
 1

Wordt onderzocht. 01-10-2018 
 1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Toelichting 
Wordt onderzocht.

01-10-2018 
 1

Toelichting 
Onderzoek wordt voortgezet

02-07-2019 
 4

Toelichting 
Curator zet het onderzoek naar het handelen van het bestuur voort.

04-10-2019 
 5

Toelichting 
De curator heeft een begin gemaakt met het onderzoek. De curator heeft de 
bestuurder een aantal vragen gesteld. Curator zet onderzoek voort.

31-03-2020 
 6

Toelichting 
De curator zet het onderzoek voort.

30-09-2020 
 7

Toelichting 
Wordt onderzocht.

01-10-2018 
 1

Toelichting 
Curator heeft een tweetal mogelijke paulianeuze rechtshandelingen 
geconstateerd. Curator is in overleg met betrokken partijen.

31-03-2020 
 6

Toelichting 
De curator is in overleg met de betrokkenen. Dit overleg lijkt spaak te lopen. 
De curator overweegt over te gaan tot het nemen van (rechts-)maatregelen.

30-09-2020 
 7

In onderzoek

Toelichting 
De curator gaat over tot dagvaarding van een van de aandeelhouders van 
gefailleerde in verband met een paulianeuze rechtshandeling. De curator heeft 
geprobeerd om een regeling in der minne te bereiken: maar dat is niet gelukt.

30-03-2021 
 8

Toelichting 
De dagvaarding is in concept opgesteld en zal spoedig worden uitgebracht.

29-09-2021
 9



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Uitvoeren onderzoek zoals bedoeld in punt 7.1., 7.2 t/m 7.6. 01-10-2018 
 1

Onderzoek wordt voortgezet. 04-01-2019 
 2

De curator zet het onderzoek voort. 04-04-2019 
 3

De curator heeft de bestuurder kritische vragen gesteld naar aanleiding van de 
punten zoals weergegeven onder punt 7.5 en 7.6. Onderzoek wordt 
voortgezet.

31-03-2020 
 6

Voortzetten onderzoek. 30-09-2020 
 7

8. Crediteuren

Toelichting 
Nog onbekend.

01-10-2018 
 1

€ 7.970,00

Toelichting 
huur pand en magazijnruimte na faillissement

04-01-2019 
 2

€ 66.995,41

Toelichting 
huur pand sept 2018 € 6.050,00
huur magazijnruimte sept 2018 t/m 15 nov 2018: € 5.808,00
UWV loonvordering: € 55.137,41

04-04-2019 
 3

€ 78.209,38

Toelichting 
huur pand huur vanaf 28 aug t/m 20 nov 2018 € 17.263,97 huur 
magazijnruimte sept 2018 t/m 15 nov 2018: € 5.808,00 UWV loonvordering: € 
55.137,41

04-10-2019 
 5



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting 
Nog onbekend.

01-10-2018 
 1

€ 14.165,00 04-01-2019 
 2

€ 69.363,00 02-07-2019 
 4

€ 66.480,00 30-09-2020 
 7

Toelichting 
Nog onbekend.

01-10-2018 
 1

€ 51.960,60 04-04-2019 
 3

Toelichting 
Nog onbekend.

01-10-2018 
 1

51

Toelichting 
Conform opgaaf gefailleerde.

01-10-2018 
 1

25

Toelichting 
Tot nu toe 25 ingediend. 

04-01-2019 
 2

28 04-04-2019 
 3



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

€ 448.713,00

Toelichting 
Conform opgaaf gefailleerde.

01-10-2018 
 1

€ 53.877,59 04-01-2019 
 2

€ 336.601,96 04-04-2019 
 3

€ 335.822,53 02-07-2019 
 4

Nog onbekend. 01-10-2018 
 1

Correspondentie met crediteuren. 01-10-2018 
 1



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

Er loopt een procedure tegen een oud-werkneemster van gefailleerde. 01-10-2018 
 1

De curator heeft de rechtbank verzocht de procedure te schorsen op grond van 
artikel 29 Fw. 

04-01-2019 
 2

Kantonrechter heeft lopende procedure conform verzoek geschorst. 02-07-2019 
 4

De oud-werkneemster was het niet eens met ontslag. 01-10-2018 
 1

Er is een comparitie bepaald in november 2018. 01-10-2018 
 1

De curator verzoekt de kantonrechter om de procedure te schorsen. 01-10-2018 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

Uitvoeren werkzaamheden zoals hiervoor vermeld. 01-10-2018 
 1

Nog onbekend. 01-10-2018 
 1

29-3-2022 29-09-2021
 9

Uitvoeren werkzaamheden zoals hiervoor vermeld. 01-10-2018 
 1

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


